
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz                                                             Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 
 

Zápis z 3. jednání Řídícího výboru 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV  

ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143 

Místo konání: MAS Český les, Chodské náměstí 75, Domažlice 

Datum a čas:  23. října 2024, 9:30 hod. 

Přítomni:   členové Řídícího výboru (dle prezenční listiny) 

Přítomno 15 členů hlasujících z 24 členů Řídícího výboru 

 
 

Zápis:  
 

Setkání Řídícího výboru vedla Ing. Eliška Zachariášová (hlavní manažerka projektu). 

 

1. Úvod 

 E. Zachariášová přivítala přítomné a zahájila jednání. 
 

2. Informace o průběhu projektu 

 Členům ŘV byly představeny aktivity projektu, které proběhly v měsíci červenci, srpnu, 

září a říjnu a další činnosti, kterým se realizační tým a pracovní skupiny doposud 

věnovaly. 

 Byl nastíněn harmonogram činností projektu na listopad a prosinec 2024. 
 

3. Pracovní skupina pro financování 

 Členové ŘV byli jako obvykle informováni o činnosti PS pro financování, včetně jejich 

výstupů a doporučení. 

 Členové ŘV byli rovněž informováni o aktuálních dotačních výzvách pro školy 

v území. 
 

4. Informace o výstupech projektu 

 Členové ŘV byli seznámeni s vytvořeným přehledem logopedů, přehledem 

specializovaných organizací a služeb v tištěné i interaktivní verzi a s přehledem 

dotačních zdrojů.  

 Tyto přehledy budou umístěny na webové stránky projektu a volně k použití. 
 

5. Analytická část MAP IV 

 Je jedním z hlavních výstupů projektu a je součástí finálního dokumentu Místní akční 

plán vzdělávání IV 

 Základem dokumentu je struktura školství v území, vymezení prioritních oblastí, jejich 

možné příčiny a návrhy konkrétních kroků k řešení 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz                                                             Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 
 

 Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky. 

 Členové ŘV Analytickou část MAP IV jednomyslně schválili. 
 

6. Strategická část MAP IV - návrh priorit rozvoje vzdělávání 

 RT MAP zpracoval na základě všech podkladů a výstupů z jednání PS k aktualizaci 

analytické části aktualizovaný Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území MAP. 

 Definováno bylo celkem 7 priorit rozvoje vzdělávání, které vychází z definovaných 

prioritních problémů na jednání PS v květnu 2024 

 Návrh priorit byl předložen školám v území i široké veřejnosti k vyjádření dle 

konzultačního procesu uvedeném v Komunikačním plánu. 

 U každé priority je uveden popis vazeb na existující strategie. 

 Takto vytvořený Návrhu priorit byl předložen k projednání, výběru priorit do SR MAP a 

jejich schválení členům ŘV MAP. 
 

Navržené priority: 

1) Metodická podpora a osvěta při zavádění moderních didaktických forem do výuky 

2) Zlepšení podmínek pro individualizaci výuky vedoucí k rozvoji potenciálu každého 

žáka 

3) Časová a finanční podpora při organizaci vyučování v souladu s potřebami žáků se 

SVP, či jinými vzdělávacími potřebami 

4) Podpora a motivace pracovníků ve vzdělávání ke zvyšování svých pedagogických a 

didaktických kompetencí 

5) Podpora polytechnického vzdělávání zacílená na manuální zručnost žáků, 

,,dílenské“ činnosti a přemýšlení v souvislostech 

6) Podpora při získávání financí na zlepšení technického stavu a vybavení škol a 

školských zařízení včetně venkovního prostředí škol 

7) Metodická podpora a pomoc při zpracování zdrojů pro systematický a koncepční 

rozvoj regionálních témat 

 Návrh priorit rozvoje vzdělávání byl členy ŘV jednomyslně schválen. 
 

7. Strategická část MAP IV – Dohoda o prioritách 

 Po schválení Návrhu priorit ŘV přistoupil k aktualizaci Dohody o prioritách. 

 ŘV měl k dispozici výstupy z jednání PS – revidované SWOT - 3 analýzy, Informace o 

potřebách investic ve školách a stupně připravenosti, aktualizované hlavní problémy k 

řešení včetně popisu jejich příčin a návrhy řešení. 

 ŘV MAP jednomyslně schválil všechny projednávané podkladové dokumenty a 

jednomyslně rozhodl, že z Návrhu priorit bude do SR MAP zařazeno všech 7 

priorit definovaných v Návrhu priorit (viz výše).  



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz                                                             Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 
 

 Následně přistoupil ŘV k prioritizaci priorit a tvorbě Dohody o prioritách.  

 Vhodně zvolenou metodou prioritizace (individuálním přiřazováním bodů) bylo 

stanoveno následující pořadí důležitosti navrhovaných priorit do SR MAP.  
 

1.  6) Podpora při získávání financí na zlepšení technického stavu a vybavení škol 

a školských zařízení včetně venkovního prostředí škol 

2.  4) Podpora a motivace pracovníků ve vzdělávání ke zvyšování svých 

pedagogických a didaktických kompetencí 

3.  2) Zlepšení podmínek pro individualizaci výuky vedoucí k rozvoji potenciálu 

každého žáka 

4.  3) Časová a finanční podpora při organizaci vyučování v souladu s potřebami 

žáků se SVP, či jinými vzdělávacími potřebami 

5.  1) Metodická podpora a osvěta při zavádění moderních didaktických forem do 

výuky 

6.  5) Podpora polytechnického vzdělávání zacílená na manuální zručnost žáků, 

,,dílenské“ činnosti a přemýšlení v souvislostech 

7.  7) Metodická podpora a pomoc při zpracování zdrojů pro systematický a 

koncepční rozvoj regionálních témat 

 Pořadí priorit bude využito při prioritizace projektových záměrů škol uvedených ve SR 

MAP IV. 

 ŘV MAP jednomyslně stanovil konečné pořadí priorit pro SR MAP, čímž byla 

aktualizována Dohoda o prioritách. 
 

8. Organizační struktura, verze 2 

 Popisuje rozdělení rolí mezi Řídícím výborem, Realizačním týmem a jednotlivými 

pracovními skupinami. 

 Obsahuje jmenovité složení ŘV, RT i PS. 

 Oproti verzi 1 došlo ke změnám ve složení členů některých pracovních skupin. 

 Členové ŘV neměli k dokumentu žádné připomínky. 

 Organizační struktura, verze 2 byla členy ŘV jednomyslně schválena. 
 

9. Příští setkání Řídícího výboru    

 E. Zachariášová informovala, že další setkání ŘV se bude konat 10. 12. 2024.   

 

V Domažlicích dne 23. října 2024 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Bc. Jana Paidarová 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu: Ing. Eliška Zachariášová 

 


